



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 – SEAG/SRP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E ELETRODOMÉSTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; A SECRETÁRIA DE SAÚDE; A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; E O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019-SEAG/SRP e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores valores por item, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGAM** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

**1) DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ nº 41.557.349/0001-06:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES									VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA					TOTAL
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
3	BACIA EM ALUMÍNIO – TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	VITÓRIA	UNID.	4	4	4	2			2	1	1	18	10,63	191,34
4	BACIA EM ALUMÍNIO – TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	JR	UNID.	4	4	4	2	2	5	2		1	24	13,63	327,12
5	BACIA EM PLÁSTICO – TODA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS, COR CLARA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	PLASTEB	UNID.	5	5	5	3			2		1	21	6,13	128,73
6	BACIA EM PLÁSTICO – TODA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS, COR CLARA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	PLASTEB	UNID.	5	2	5	2		5	2		1	22	8,75	192,50

*Ortiz Le*





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES										VL. UNIT	VL. TOTAL
				SECIPS				SETUR	SEDOC	SESA			TOTAL		
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
7	BANDEJA EM INOX, GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42CM E LARGURA APROXIMADA DE 28CM.	IRONTE	UNID.	5	2	5	2	4	8				26	35,00	910,00
8	BANDEJA EM INOX, MÉDIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40CM E LARGURA APROXIMADA DE 25CM.	MARK INOX	UNID.	10	8	4	3		10				35	30,50	1.067,50
9	BANDEJA PARA SERVIR – BANDEJA COM ALÇA, TODA EM AÇO INOX (DIMENSÕES APROXIMADA 30 X 40 CM).	IRONTE	UNID.	5	5	5	5	4	10	2	1	2	39	35,00	1.365,00
16	COLHER DE SOPA - (10ML), COMPRIMENTO 19CM, TODA EM AÇO INOX, CABO RESISTENTE.	GOLDEN INOX	UNID.	50	30	50	10	40	100	150		50	480	1,38	662,40
19	COPO DE VIDRO 250ML - FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO, LISO, NA COR ÂMBAR OU CINZA ESCURO. MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO. ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APROVADO PELO INMETRO.	NADIR	UNID.	30	10	30	10		100	100	15	24	319	1,84	586,96
22	DEPÓSITO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO MÉDIO BAIXO –PRÓPRIO PARA FREEZER,RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURA, TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA, FORMATO RETANGULAR, TIPO DEPOSITO PARA MAMADEIRAS, COM DIMENSÕES APROXIMADA (MM ) 400 X 270 X 133 VOLUME FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICO EM POLIPROPILENO, ATOXICO	RICHIOTO	UNID.	10	10	20	10	10		15	3	5	83	19,88	1.650,04
23	DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA COM ROSCA_ DEPOSITO PLÁSTICO RESISTENTE COM BOCA REDONDA E TAMPA COM ROSCA , PRÓPRIO PARA	MP	UNID.	5	5	5	5			20		5	45	5,75	258,75

Carteira de





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES									VL. UNIT	VL. TOTAL		
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA					TOTAL	
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS				
	BAIXAS TEMPERATURA, FREEZER COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS															
24	DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA COM ROSCA_ DEPOSITO PLÁSTICO RESISTENTE COM BOCA REDONDA E TAMPA COM ROSCA , PRÓPRIO PARA BAIXAS TEMPERATURA, FREEZER COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 LITROS	MP	UNID.	5	5	5	5					20	5	45	6,13	275,85
26	FACA DE CARNE, 6 POLEGADAS, ESPESSURA APROXIMADA DE 3MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 27,5CM.	ORIGINAL	UNID.	5	5	5	5	2						22	11,50	253,00
28	FACA PARA CORTE DE CARNES 12" – FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 POLEGADAS, CABO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	SQ	UNID.	5	5	5	5					5	1	26	18,60	483,60
31	FRIGIDEIRA (42 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 42CM E PROFUNDIDADE DE 09CM. APROVADO PELO INMETRO.	IRONTE	UNID.	4	4	4	2			5	2		1	22	44,80	985,60
32	FRIGIDEIRA (25 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 25CM E PROFUNDIDADE DE 05CM. APROVADO PELO INMETRO.	IRONTE	UNID.	4	4	4	2	1		5	2		1	23	18,13	416,99
37	JARRA PLÁSTICA 1 LITROS- PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS: COM TAMPA E ALÇA LATERAL, PRÓPRIA	RICHIOTO	UNID.	10	5	10	5					30		60	4,49	269,40

*[Handwritten signatures]*

*Antônio Le...*





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES										VL. UNIT	VL. TOTAL
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA			TOTAL		
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
	PARA FREEZER, RESISTENTE BAIXAS TEMPERATURA, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATOXICO, LIVRE DE BPA- BPDE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO.														
38	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS- PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS: COM TAMPA E ALÇA LATERAL, PRÓPRIA PARA FREEZER, RESISTENTE BAIXAS TEMPERATURA, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATOXICO, LIVRE DE BPA- BPDE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO.	RICHIOTO	UNID.	10	5	10	5			15	1	3	49	5,75	281,75
46	PANELA CAÇAROLA (25 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	SATURNO	UNID.	5	5	5	3						18	85,00	1.530,00
57	TALHER INOX FACA E GARFO – CONTENDO FACA DE MESA DE AÇO INOX MEDINDO APROXIMADO 18CM, COM LAMINA SERRINHA PRÓPRIA PARA CHURRASCO, COM CABO EM AÇO INOX E GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADOS 18CM.	GOLDEN INOX	UNID.	10	10	10	10	200	100	100	15	24	479	2,75	1.317,25
<b>VALOR TOTAL</b>													<b>RS</b>	<b>13.153,78</b>	

*[Handwritten signatures]*

*Antônio de*





**2) MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS – EPP, CNPJ nº 35.043.876/0001-08:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES									VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA					TOTAL
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
1	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45CM X 35CM X 6CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	4	4	2	2		2			18	39,00	702,00
2	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25CM X 5CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	4	4	2			2			16	17,00	272,00
10	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (08 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	3	3	2			5	5		22	42,00	924,00
11	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (25 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	3	3	2			5	1	1	19	83,50	1.586,50
12	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (30 LITROS) – CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 30 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	3	3	2			5	1		18	87,00	1.566,00
13	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (40LITROS) – CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 40 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	3	3	2			5	1	1	19	105,00	1.995,00
14	CANECA DE PLÁSTICO COM ASA – CANECA FABRICADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA DE	LUMAR	UNID.	100	100	50	30				150	50	480	2,15	1.032,00

Quinty Le'





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES									VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA					TOTAL
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
	POLIETILENO, VIRGEM, CAPACIDADE DE 250 ML, COR CLARA. ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APROVADO PELO INMETRO.														
15	COADOR DE CAFÉ DE PANO, CABO DE MADEIRA E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO, 17CM DE PROFUNDIDADE E 28CM DE PROFUNDIDADE COM O CABO.	CRISTAL	UNID.	10	10	8	4						32	3,25	104,00
17	COLHER EM POLIPROPILENO VIRGEM DE 1º USO; COR HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, NA COR VERDE. APROVADO PELO INMETRO.	LUMAR	UNID.	100	20	30	10						160	0,70	112,00
20	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (05 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	5	5	5	3		5	2	1	1	27	33,50	904,50
30	FRIGIDEIRA (36 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 36CM E PROFUNDIDADE DE 08CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	4	4	4	2	1	5	2	1	1	24	42,50	1.020,00
35	JARRA DE VIDRO PARA SUCO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	LUNA	UNID.	10	5	10	5	4	5				39	14,50	565,50
36	JARRA DE VIDRO SEM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A	LUNA	UNID.	10	5	10	5	2	5				37	14,50	536,50

Quinty de



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES										VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDOC	SESA			TOTAL			
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS				
	TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.															
40	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO – CAPACIDADE DO COPO DE 2 LITROS, LAMINAS REMOVÍVEIS, 2 VELOCIDADE BOTÃO TURBO, MAIS VELOCIDADE DO BOTÃO PULSE, AGITO INTERMITENTE, FÁCIL DE LIMPAR, MAIOR ESTABILIDADE DEVIDO AO PÉS ADERENTES, PORTA FIO, FÁCIL DE GUARDAR, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COR BRANCA, POTENCIA MÁXIMA: 600WATTS. VOLTAGEM: 220V.	MALLORY	UNID.	0	0	10	4	1			4	1	1	21	80,00	1.680,00
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM TAMPA TODA DE ALUMÍNIO REPUXADO, FACAS EM AÇO INOX 304, CHAVE LIGA DESLIGA E PULSAR, MOTOR 1/3HP – MONOFÁSICO – 50/60HZ, ROTAÇÃO 3450 RPM, TENSÃO MONOVOLT (220V), PESO 8,850KG. COM SISTEMA BASCULANTE DOTADO EM PÉS EM AÇO GALVANIZADO E PINTADO.	JL COLOMBO	UNID.	0	0	10	4				2			16	560,00	8.960,00
42	MORINGA DE ALUMÍNIO – COM TAMPA DE ENCAIXE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	BALDUINO	UNID.								60			60	22,60	1.356,00
43	PÁ PARA CALDEIRÃO – PÁ PARA CALDEIRÃO DE POLIETILENO APROXIMADO 2 X 11 X 100CM.	SOLRAC	UNID.	2	2	2	2				1			9	100,75	906,75
44	PANELA CAÇAROLA (05 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 05 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	5	5	5	3	2			6	1		27	27,00	729,00

*[Handwritten signatures]*

*Quinty de'*





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES										VL. UNIT	VL. TOTAL
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA			TOTAL		
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
47	PANELA DE PRESSÃO (07 LITROS) – PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO, RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 07 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	5	5	5	3						18	54,00	972,00
48	PANELA DE PRESSÃO (10 LITROS) – PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO, RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UNID.	5	5	5	3	1	10	3		1	33	84,00	2.772,00
49	PILÃO COM SOCADOR – TODO EM ALUMÍNIO PARA TEMPERO, DIMENSÕES APROXIMADO ALTURA MÍNIMA DE 18CM, DIÂMETRO DA BOCA DE 8CM, SOCADOR DE NO MÍNIMO 19CM DE COMPRIMENTO.	BALDUINO	UNID.	5	5	5	3	1		2			21	10,00	210,00
50	POTE DE VIDRO PARA BISCOITO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24,9CM DE ALTURA, 14,5CM DE DIÂMETRO E 11CM DE DIÂMETRO DA BOCA DO POTE.	INVICTA	UNID.	5	5	5	3	6					24	10,50	252,00
51	PRATO EM POLIPROPILENO, VIRGEM DE 1º USO; MODELO: LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. DEVERÁ CONTER PÉ NA PARTE EXTERNA, EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM FORMATO ARREDONDADO (SEM ÂNGULO RETO). APROVADO PELO INMETRO.	LUMAR	UNID.	100	20	50	20						190	2,20	418,00

Antônio de





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES									VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDOC	SESA					TOTAL
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
52	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO – PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂMBAR). APROVADO PELO INMETRO.	DURALEX	UNID.	100	20	50	20		50	60		24	324	4,30	1.393,20
53	PRATO RASO PARA REFEIÇÃO – PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂMBAR). APROVADO PELO INMETRO.	DURALEX	UNID.	100	20	50	20	200	100	50	15	24	579	4,30	2.489,70
54	RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE - RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 4 FACE.	ARCOPLAST	UNID.	10	10	10	10	1		5		2	48	5,50	264,00
60	Fogão Industrial 8 Bocas com Grelha 40x40 cm - Baixa Pressão C/ Forno Tampa de Vidro, confeccionada em chapa de aço carbono de alta resistência com pintura epóxi eletrostática, Uso: Comercial / Industrial, Tipo: Baixa Pressão - Perfil 7 cm, Alimentação: Gás GLP, Queimadores: 4 Simples com diâmetro de 130mm confeccionado em Ferro Fundido, 4 Duplos com diâmetro de 170mm confeccionado em Ferro Fundido, Grelhas: 40x40 confeccionadas em Ferro Fundido com 8 dedos, Estrutura do Produto: Chapa de aço carbono, Registro: Tipo borboleta para regulagem da intensidade das chamas, Acessórios: Bandeja coletora de resíduos Pintura: Epoxi eletrostática, resistente a corrosão e altas temperaturas Forno: 1 Forno com tampa de vidro temperado + 1 grade do forno. DIMENSÕES: FOGÃO Largura: 200 cm, Profundidade: 116 cm, Altura: 80cm FORNO Dimensões Externas, Largura: 75 cm, Profundidade: 60 cm, Altura: 45 cm. (PERMANENTE). DENTRO DAS MORMAS DA ABNT.	CRISTAL AÇO	UNID.							1			1	3.100,00	3.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>														<b>R\$</b>	<b>36.822,65</b>



**3) DIMAPOL DISTRIB DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA., CNPJ nº 12.337.358/0001-93:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES									VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDOC	SESA					TOTAL
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS			
21	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (10 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	PROLLAR	UNID.	5	5	5	0		10	3			28	51,00	1.428,00
25	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO – ESCUMADEIRA TIPO HOTEL TODA DE ALUMÍNIO RESISTENTE E ACABAMENTO FOSCO Nº 35.	MONTE GRANITO	UNID.	5	5	5	5	2	5	2			29	14,95	433,55
27	FACA DE MESA – CONTENDO FACA DE AÇO INOX MEDINDO 18CM, COM LAMINA SERRINHA PRÓPRIA PARA CHURRASCO, COM CABO EM AÇO INOX.	TRAMONTINA	UNID.	10	10	10	5	2		60	5		102	2,30	234,60
33	GARRAFA TÉRMICA -COM CAPACIDADE DE 1000 ML; COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COR CLARA. APROVADO PELO INMETRO.	MOR	UNID.	15	2	15	2	4		15	1		54	19,00	1.026,00
34	GARRAFA TÉRMICA -COM CAPACIDADE DE 2000 ML; COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COR CLARA. APROVADO PELO INMETRO.	MOR	UNID.	15	2	15	2	1		5		2	42	65,00	2.730,00
39	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS- PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS: COM TAMPA E ALÇA LATERAL, PRÓPRIA PARA FREEZER, RESISTENTE BAIXAS TEMPERATURA, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATOXICO, LIVRE DE BPA- BPDE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO.	ERCA	UNID.	10	5	10	5			20		4	54	15,50	837,00

Quinty Le'



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES										VL. UNIT	VL. TOTAL	
				SECIPS				SETUR	SEDUC	SESA			TOTAL			
				PSB	PSE	SECIPS	C. TUT.			HMMVC	VIG. EP.	CAPS				
45	PANELA CAÇAROLA (15 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 15 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	PROLLAR	UNID.	5	5	5	3	1			3		1	23	49,00	1.127,00
55	TABUA DE POLIPROPILENO – TABUA PARA CORTE DE CARNES, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM X 50CM X 2CM.	UTILBAZAR	UNID.	10	10	10	10	2			1	1	1	45	18,63	838,35
56	TAÇA DE VIDRO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 385ML.	NADIR FIGUEREDO	UNID.	10	10	10	10	200	100					340	4,00	1.360,00
58	XÍCARA COM PIRES – 200 ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	UTILBAZAR	UNID.	10	10	10	10		50	150	15	12	267	3,30	881,10	
59	XÍCARA COM PIRES – 50 ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	SM	UNID.	10	10	10	10	40		24		12	116	5,30	614,80	
<b>VALOR TOTAL</b>														<b>RS</b>	<b>11.510,40</b>	

Finalizando, registramos que o total homologado é de **RS 61.486,83** (sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos). Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 19 de julho de 2019.

\_\_\_\_\_  
José Luciano Alexandre Mendes  
Secretário de Educação

\_\_\_\_\_  
Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha  
Secretária de Saúde

\_\_\_\_\_  
Daniela Rufino da Cunha  
Secretária de Cidadania e Promoção Social

\_\_\_\_\_  
Anibal José Souza  
Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente